
Gulbenes novada pašvaldības 
ziņojums 

par aktualitātēm  2022. gada februārī  



Projekti

Notikusi Zaļās ielas 3, Gulbenē lokālplānojuma publiskā apspriešana.
17.februāra Gulbenes novada domes ārkārtas sēdē pieņemts lēmums par
lokālplānojuma apstiprināšanu galīgajā redakcijā un saistošo noteikumu
izdošanu. Tiek plānota būvniecības procesa publiskā apspriešana.

Turpinās darbs pie Dzirnavu dīķa attīrīšanas un teritorijas
labiekārtošanas idejas attīstības, gatavojot informāciju ietekmes uz vidi
piemērošanas izvērtējumam no Valsts vides dienesta puses.



Projekti

Noslēdzies iepirkums "Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma
izveide, otrais etaps". 

Notiek aktīvs darbs pie jaunā plānošanas perioda 2021. - 2027. gadam MK
noteikumu projektu un programmu izskatīšanas un komentēšanas.
Norisinās diskusijas ar Vidzemes plānošanas reģionu par reģionālās nozīmes
projektu idejām.



Īpašumu apsaimniekošana
Līdz 24. februārim pieņemti lēmumi un kopā sagatavotas 62 atļaujas, no tām
komerciālai zvejai 7 atļaujas un 55 pašpatēriņa zvejas atļaujas. 

Pēc Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pieprasījuma sniegta
informācija par bēgļu izmitināšanas iespējam. Apzināts, ka  Gulbenes novada  
 pašvaldībā ir  pieejamas vairāk nekā 200 gultas vietas.

No šā gada 1.marta Gulbenes novada teritorijā tiks uzsākta tekstila atkritumu
apsaimniekošana.

 



Īpašumu apsaimniekošana

Emzes parkā Gulbenē notiek biotopu kopšana 30ha platībā;  darbus plānots
pabeigt aprīļa beigās.

Gulbenes novada pašvaldība ir pieteikusies dalībai Meža dienās 2022, kuru
aktivitātēm tiks piešķirts finansējums līdz 1200 eiro apmērā stādu vai
kokmateriāla iegādei.

 



Uzņēmējdarbība 
Februārī noslēdzās pašvaldības, biedrības "Uzņēmēji Gulbenes novadam" un
SIA "Gardums" vairāku mēnešu kopprojekts, izveidojot daudzpusīgu novadā
ražoto produktu realizācijas vietu.

Grantu konkursa "Starteris" komisija ir pieņēmusi lēmumu par izmaiņām
nolikumā un noteikusi pieteikumu iesniegšanas laiku – tas būs 2022.gada
aprīlis. 

21.februārī sākās 2022.gada pieteikumu iesniegšanas termiņš
pirmsinkubācijas (biznesa skolas) un inkubācijas programmai (finansiāla
atbalsta programma). 



Uzņēmējdarbība 

No 21. līdz 25.februārim Gulbenes novada pašvaldības speciālisti piedalās Vidzemes
inovāciju nedēļas aktivitāšu organizēšanā, tajā skaitā kopā ar pakalpojuma
sniedzējiem "Vividly urban" tika sniegts labās prakses piemērs par  datos bāzēta
plānojuma izstrādi "Datu spēks teritoriju plānošanā un attīstībā: Gulbenes
piemērs".



Personāls

Pabeigta Gulbenes novada pašvaldības  administrācijas struktūrvienību
vadītāju vērtēšana un uzsākta iestāžu vadītāju ikgadējā vērtēšana par
2021.gadu.

Izsludināts atklāts konkurss uz Gulbenes novada Kultūras pārvaldes vadītāja
amata vietu. Pieteikšanās termiņš līdz 03.03.2022. 

Atkārtoti izsludināts atklāts konkurss uz Gulbenes novada bāriņtiesas locekļa
amata vietu. Pieteikšanās termiņš līdz 08.03.2022. 



Personāls

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās izsludinātajai vakancei uz Gulbenes
novada pašvaldības digitālā mārketinga un komunikācijas speciālista amata
vietu. Saņemti desmit pretendentu pieteikumi. 

No 2022.gada 21.februāra darbu domes priekšsēdētāja padomnieka
attīstības, projektu un būvniecības jautājumos amatā uzsācis Jānis
Barinskis. 

No 2022.gada 14.februāra Gulbenes novada Beļavas pagasta pārvaldes
struktūrvienībā Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” darbu
kultūras pasākumu organizatora amatā uzsākusi Monta Biezā. 



Informāciju  tehnoloģijas

Šobrīd uz koplietošanas vidi Google Workspace pārcelti 213 pašvaldības
darbinieku konti.

 Pašvaldības iestādes ir saņēmušas 2021. gada iepirkuma rezultātā uzvarējušā
piegādātāja datorus. Piegādes problēmu rezultātā tikai šā gada  februārī
saņemti 70 stacionāro datoru monitori. 45 datorkomplekti jau nodoti
iestādēm. 



Sociālais darbs

 Tirzas pagasta “Virānes skolā” sagatavots dzīvoklis krīzes situācijām. 

 8.februārī pirmie klienti ieradās Grupu mājā Tirzas pagastā. Pašlaik tur
dzīvo  6 cilvēki. 

 16.februārī pirmie apmeklētāji uzsāka aktivitātes Dienas aprūpes centrā
Gulbenē, Dzirnavu ielā 7 A un specializētajās darbnīcās. Ikdienā šeit
darbojas vidēji 8 klienti. Dienas aprūpes centra apmeklētāji apgūst ēst
gatavošanas prasmes, dārza darbu pamatus, specializētajās darbnīcās
tiek gatavots materiāls darbam ar koku. 



Sociālais darbs

 Pabeigti darbi Ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma uzsākšanai
Stāķi 11, Stāķos. Pēc objekta nodošanas ekspluatācijā  tiks veikta
pakalpojuma reģistrēšana Sociālo pakalpojumu reģistrā.

 23.februārī pārstāvji no Vidzemes plānošanas reģiona apskatīja
deinstitucionalizācijas projekta rezultātā tapušo  Grupu māju, Dienas
aprūpes centru, specializētās darbnīcas, ģimeniskai videi pietuvināto
pakalpojumu. 



Izglītība

Februārī Izglītības pārvaldes speciālisti  tikās ar kolēģiem no Kuldīgas novada
pašvaldības, lai runātu par pieredzi un pieeju interešu izglītības programmu
īstenošanā abās pašvaldībās.

Uzsākts plānošanas darbs projekta “Work Together” īstenošanai. Projekts vērsts
uz starppaaudžu izglītības veicināšanu novadā. Tajā iesaistītās iestādes: Stāķu
pirmsskolas izglītības iestāde, sociālās aprūpes centri “Dzērves” un “Siltais”. 



Izglītība

Sadarbībā ar pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistu ir uzsākts darbs pie
iniciatīvas īstenošanas izglītības nozares publicitātes paaugstināšanai, izmantojot
kanālu Re:TV. Līdz gada beigām plānoti 7 sižeti par izglītību mūsu novadā.
Februārī ir tapis pirmais sižets, kas stāsta par izglītību Jaungulbenes pagastā:
Sveķu pamatskola, Gulbīša pamatskola, Jaungulbenes pirmsskolas izglītības
iestāde “Pienenīte”.

Rankas pamatskolas un Gulbenes Mākslas skolas audzēkņu darbi ir starp
laureātiem Latvijas 50. Starptautiskajā bērnu mākslas konkursā - izstādē “LIDICE
- 2022”. Kopumā konkursam tika iesniegti 776 darbi.



Kultūra

 No 11. līdz 14. februārim Tirzā notika latviešu spēlfilmas “Zeme, kas dzied”
uzņemšana. Filma veltīta dziesmu svētku 150. jubilejai un vēsta par pirmo dziesmu
svētku tapšanu. Filmēšanā piedalījās arī novadnieki. 

Februāris ir  mākslinieces Ilonas Brektes jubilejas mēnesis. Savukārt aizvadītais
gads aizritējis mākslinieka Jāņa Brektes 100 gades zīmē. Ir panākta vienošanās, ka
Lizumā 2022.gada augustā notiks māksliniekiem veltīts akvarelistu plenērs. 



Bibliotēku darbs

3. februārī notika Eiropas kino vakars kopā ar kinokritiķi Dairu Āboliņu,
kur runājām par Eiropas kino, par to, kas vispār ir labs kino un kā to
skatīties? 

12.februārī notika praktiska nodarbība, kurā ģimenes varēja apgūt
sietspiedes un linogriezuma tehniku, radot unikālas lietas savai
garderobei, iepirkumu maisiņus.

14. un 17.februārī notika Komiksu veidošanas nodarbības 5. un 6.klašu
skolēniem, kuras vadīja ārzemju brīvprātīgas jaunietes.



Bibliotēku darbs
18.februārī VKKF projekta “Dzīve grāmatā, grāmata dzīvē” ietvaros notika
tikšanās ar rakstnieci un teoloģi Ilzi Jansoni. 

24.februārī notiks erudīcijas spēle “Zini, mini, uzzini”. Tēma – Gulbene.

25. februārī VKKF projekta “(NE)Paklausīgie stāsti mazajiem” ietvaros
Gulbenes 2. un 3. bērnudārza sagatavošanas grupas bērniem notiks
tikšanās ar jauno rakstnieci Signi Višku.

Svinot Gulbenes pilsētas dzimšanas dienu, 25.februārī aicinām uz stāstu
un mūzikas vakaru kopā ar dziedātāju, vokālo pedagoģi Sabīni Krilovu un
koncertmeistari Janu Aņisimovu.



Sports

5.februārī noslēdzās Gulbenes novada atklātais telpu futbola čempionāts. Par
2022.gada čempioniem kļuva komanda “FK Cēzars".

5.februārī pirmo reizi Latvijā notika “Rankas Kartonfabrikas distanču
slēpošanas maratons” jeb 100 kilometru slēpojums. Izaicinājumu pieņēma 29
sportisti. 20 un 10 kilometru distancēs piedalījās 154 dalībnieki.

5.februārī norisinājās Stāmerienas ziemas diena, ietverot zemledus
makšķerēšanu, ziemas peldēšanu un slidošanu.

    



Sports

12. februārī tika aizvadīts nozīmīgākais sporta pasākums – auto rallijs
“Sarma 2022”, kurā piedalījās 90 ekipāžas no 11 valstīm. 

20.februārī Litenē notika sportiskas Meteņdienas aktivitātes, tajā skaitā
zemledus makšķerēšana, šļūkšana no kalna un skijorings.

Svinot Gulbenes pilsētas dzimšanas dienu, šonedēļ ir iespēja piedalīties
virtuālā aktivitātē “Izveido Gulbi!”. 24.februārī notiks draudzības spēle
futbolā: novada domes deputāti – jaunieši. 



Tūrisms

Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā
mantojuma centrs” speciālisti kopā ar novada amatniekiem piedalījās Vidzemes
tūrisma asociācijas organizētajā Tūrisma informācijas gadatirgū Cēsīs.  

Tematisko dienu “Mīlestība” organizēšana: fotokonkursa sagatavošana, 
 izvietošana sociālo tīklu vietnēs un  Gulbenes kafejnīcās par Valentīna dienas
piedāvājumu pilsētas un novada tūrisma uzņēmumos.



Tūrisms

Noorganizētas Valentīna dienas aktivitātes “Var tikai kopā”. 
Dalība Vidzemes Inovāciju nedēļā 2022., organizējot atvērto durvju dienu.

Noorganizētas trīs mākslinieces Brigitas Rāviņas meistarklases, divas Cēsu
teātra izrādes Z. Pamše “VĪRIETIS” un noticis dokumentālās filmas “Geparda
dzimšana” seanss. 
Sadarbībā ar biedrību "Taburete" un biedrību "Dēms" iesniegts projekts -
jauniešu apmaiņa "Live stories" (Dzīvie stāsti) Eiropas Savienība ERASMUS+
programmā. Tēma - radošu performanču veidošana iedvesmojoties no vietas un
kopienas stāstiem. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:

Stāmerienas pils:



Jauniešu aktivitātes

Klātienē novada jauniešu centros notiek dažādas tematiskās ikdienas
aktivitātes (filmu vakari, galda spēļu pēcpusdienas un vakari, ‘mini dārziņa’
veidošanas darbnīca, radošās darbnīcas, ēdienu gatavošanas meistarklases,
tostarp arī kopā ar franču Eiropas brīvprātīgo jaunieti, u.c. aktivitātes).

10.februārī tika organizēta tiešsaistes nodarbība ar Gulbīša pamatskolas
skolēniem.

No 18. līdz 24.februārim noorganizēta spēle “Gulbenes mistērija”, izmantojot
lietotni Actionbound. 



Komunikācija
11. februārī  Gulbenes novadu apmeklēja Izglītības un zinātnes ministre Anita
Muižniece un parlamentārais sekretārs Sandis Riekstiņš.  Vizītes ietvaros
ministre un parlamentārais sekretārs runāja par vispārējās izglītības un sporta
attīstības jautājumiem, tiekoties ar novada izglītības iestāžu vadītājiem.

Februārī reģionālā televīzija Re:TV gatavo 4 sižetus: izglītība Jaungulbenes
pagastā; izlaušanās spēles Gulbenes novada vidusskolā; leģendārā komanda
"Gulbenes Buki" turpina priecēt skatītājus; biedrība atjaunos Galgauskas baznīcu.

Šajā mēnesī Gulbenes novada pašvaldība sveica savus starptautiskās sadarbības
partnerus Lietuvā un Igaunijā, atzīmējot šo valstu neatkarības dienu.  



Komunikācija

Paužot atbalstu Ukrainai tās cīņā pret Krievijas militāro agresiju, 16. februārī 
 mastā pie Gulbenes novada domes administrācijas ēkas tika pacelts Ukrainas
karogs.

Atbalstot Latvijas Reto slimību alianses aicinājumu pievienoties akcijai “Esot
vienoti, esam stipri”, Gulbenes novada pašvaldība laika posmā no 26. februāra
līdz 28. februārim vakara stundās debess zilā – cerību krāsā – izgaismos vairākas
iestādes: sociālā dienesta, pašvaldības administrācijas un Gulbenes kultūras
centra ēku, kā arī vides objektu rotācijas aplī. 



Dažādi

 8.februārī Gulbenes novada Pašvaldības policija kopā ar Dzīvnieku
aizsardzības biedrību “Ķepaiņu draugs klubs”  ciemojās Balvu novada
pašvaldībā, kur dalījās veiksmīgas sadarbības pieredzē starp pašvaldības
policiju un biedrību, kas ilgst jau vairākus gadus.  

Klientu apkalpošanu klātienē atsācis Valsts ieņēmumu dienests. VID klientus
Ābeļu ielā 2 apkalpos līdz 1. martam. Pēc tam klienti tiks pieņemti Ozolu ielā
2a, Gulbenē.



Dažādi
 SIA “Gulbenes nami”:

 - pamatojoties uz Valsts vides dienesta norādījumiem un domājot par vides piesārņojuma risku
novēršanu, ir uzsākta Gulbenes novada notekūdeņu attīrīšanas iekārtu biodīķu un izteces
tīrīšana;

 -  uzsākti ūdenssaimniecības atdzelžošanas staciju iekārtu (kopā 30) apkopes un defektu
novēršana darbi un veikta hidroforu dezinfekcija;  

  -  novērsti  9 maģistrālā ūdensvada plīsumi, 3 avārijas situācijas atdzelžošanas iekārtās, 5
kanalizācijas aizsprostojumi sakarā ar lielo notekūdeņu daudzumu;

  -   24.februārī notiek Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes sēde, kurā tiks
skatīts jautājums “Par SIA “Gulbenes nami” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem”. Jaunais
Tarifs apstiprināšanas gadījumā stāsies spēkā 2022.gada 1.aprīlī.



Ziņojums par aktualitātēm Gulbenes novādā
2022.gada februārī

 Paldies!
 
 

 
 

Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada domes priekšsēdētāja padomnieks attīstības,

projektu un būvniecības jautājumos 

 


